UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
(Código INEP nº 18492)

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

UNESPAR, campus de União da Vitória – Praça Coronel do Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná |

Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 017/2024-GD

Nomeia Naiara Batista Krachenski Stadler
para a função de Coordenadora do Curso
Lato Sensu (Especialização) em Gênero,
Diversidade e Violência do Campus de União
da Vitória.

A Diretora Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a docente Naiara Batista Krachenski Stadler, RG nº 77.XXX.37-

5/PR, para a função de Coordenadora do Curso Lato Sensu (Especialização) em

Gênero, Diversidade e Violência, a partir de 18 de março de 2024, conforme

Resolução 032/2023 - CEPE/UNESPAR.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

da data citada, revoga a Portaria 004/2023-GD de 29 de março de 2023, bem como

não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Gabinete da Direção Geral do Campus

União da Vitória, 19 de julho de 2024.

_____________________________________
KELEN DOS SANTOS JUNGES

DIRETORA GERAL DE CAMPUS (EM EXERCÍCIO)
PORTARIA Nº 709/2024-REITORIA/UNESPAR